
 

UCHWAŁA NR XXVII/578/2004

Rady Miasta Jastrzębie Zdrój

z dnia 16 grudnia 2004 r.

 

w sprawie ustalenia zasad finansowania zadań oświatowych  w mieście Jastrzębie Zdrój

 

     Na podstawie  art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z
2001 roku Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. ), art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku  o systemie
oświaty ( j. t. Dz.U. z 1996 roku Nr 67 poz. 329 z późn. zm. ) 

                                                    

Rada Miasta Jastrzębie Zdrój

uchwala :

§ 1

1. Ustalić zasady finansowania zadań oświatowych w publicznych : przedszkolach przy
szkołach podstawowych, szkołach podstawowych, szkołach ponapodstawowych,
gimnazjach, szkołach ponadgimnazalnych, szkołach specjalnych i Centrum Kształcenia
Praktycznego .

2. Podstawą finansowania zadań oświatowych w jednostkach, o których mowa w ust.1 jest Standardowy
Koszt Utrzymania Ucznia.



3. Standardowy Koszt Utrzymania Ucznia obejmuje wydatki na podstawowy zakres nauczania .

4. Przez wydatki na podstawowy zakres nauczania   należy rozumieć :

  1) wynagrodzenia osobowe pracowników,

  2) dodatkowe wynagrodzenie roczne,

  3) składki na ubezpieczenie społeczne,

  4) składki na Fundusz Pracy,

  5) odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych ,

  6) wydatki rzeczowe związane z utrzymaniem jednostki.

 

§ 2

1. Budżety roczne jednostek, o których mowa w § 1 ust. 1 ustalić jako sumę budżetów miesięcznych.

2. Budżety miesięczne ustalić według wzoru:

     BJOW = LU x 1/12 SKUU

     gdzie :

    BJOW - oznacza budżet jednostki oświatowej.

LU - oznacza liczbę uczniów według stanu na 1 dzień  danego miesiąca, a w miesiącach czerwiec, lipiec i
sierpień wg stanu na dzień 1 czerwca danego roku.

SKUU - oznacza Standardowy Koszt Utrzymania Ucznia zgodnie z Załącznikiem nr 1



 

§ 3

 1. Zwiększenie planu wydatków z tytułu rozliczenia SKUU za rok ubiegły ustala się  do wysokości 1 %
planu należnego za rok ubiegły.

2.Wartość SKUU na ucznia nauczanego w klasie sportowej ustala się wysokość 120 %
SKUU podstawowego.

 

§ 4

1.Przez SKUU podstawowe rozumie się wartość SKUU dla danego typu i rodzaju szkoły określonego w
załączniku Nr 1 ,

2.Wartość Standardowego Kosztu Utrzymania Ucznia w szkołach podstawowych

z samodzielną obsługą finansową  ulega zwiększeniu   o wskaźnik procentowy  w zależności od ilości
uczniów w szkole :

1. od 300 do 281 uczniów SKUU podwyższa się  o                4 %

2. od 280 do 261 uczniów SKUU podwyższa się  o                8 %

3. od 260 do 241 uczniów SKUU podwyższa się  o               12 %

4. od 240  do 221 uczniów SKUU podwyższa się  o              16 %

5. od 220 do 201 uczniów SKUU podwyższa się  o               20 %



6. od 200 i poniżej  uczniów SKUU podwyższa się  o            24 %,

3. Wartość Standardowego Kosztu Utrzymania Ucznia w gimnazjach  ulega zwiększeniu

o wskaźnik procentowy w zależności od ilości uczniów w szkole :

1. od 300 do 281 uczniów SKUU podwyższa się  o                1,60  %

2. od 280 do 261 uczniów SKUU podwyższa się  o                3,20  %

3. od 260 do 241 uczniów SKUU podwyższa się  o                4,80  %

4. od 240  do 221 uczniów SKUU podwyższa się  o               6,40  %

5. od 220 do 201 uczniów SKUU podwyższa się  o                7,90  %

6. od 200 i poniżej  uczniów SKUU podwyższa się  o             9,50  %,

4.  Zapis nie dotyczy gimnazjów dla dorosłych

5. Ustala się dla wszystkich typów szkół zwiększyć Standardowy Koszt Utrzymania Ucznia 

o wskaźnik procentowy w zależności od ilości punktów kubatury budynku na 1 ucznia :

1) od 5,00 do 4,50  punktów  SKUU podwyższa się  o                1  %

2) od 4,51 do 4,00  punktów  SKUU podwyższa się  o                2  %

3) od 4,01 do 3,50  punktów  SKUU podwyższa się  o                3  %

4) od 3,51 do 3,00  punktów  SKUU podwyższa się  o                4  %

5) od 3,01 do 2,50  punktów   SKUU podwyższa się  o               5   %



6) od 2,51  i poniżej punktów  SKUU podwyższa się  o               6   %,

6. Do celów obliczeniowych punktów przyjąć liczbę uczniów dzieloną przez kubaturę budynku x 100

7. Standardowy Koszt Utrzymania Ucznia nie zawiera  wydatków na zadania :

a) doradca metodyczny ,

b) stan nieczynny i urlop zdrowotny,

c) strażnik szkolny,

d) punkt katechetyczny,

e) palacz,

f) warsztat szkolny (nie objęty CKP )

g) basen  szkolny,

h) zespół pozalekcyjnych zajęć wychowawczych,

i) rozliczenie SKUU za rok poprzedni,

j) inne zadania określone i wskazane przez dyrektora a realizowane za zgodą  Prezydenta Miasta ,

 

8.Wartość Standardowego Kosztu Utrzymania Ucznia będzie korygowana  o wskaźnik wzrostu
wynagrodzeń oraz cen towarów i usług ustalone dla budżetu miasta w kolejnych latach budżetowych
Zarządzeniem Prezydenta Miasta .



 

§ 5

1. Ustalić, że budżety o których mowa w § 2 zwiększone będą o kwotę środków uzyskanych w roku
poprzednim  z tytułu wynajmu pomieszczeń szkolnych .

2. Środki o których mowa w pkt.1 można przeznaczyć  jedynie na zakup usług
remontowych lub zakup usług naukowych i dydaktycznych .

 

§ 6

1.Dla celów obliczeniowych przyjmuje się zaokrąglenia liczby oddziałów wynikającej z podziału liczby
uczniów przez przysługującą szkole liczbę uczniów na oddział do pełnych jednostek w sposób
następujący: od 0,001 do 0,499 do 0,000 oraz od 0,500 do 0,999 do 1,000

2. Do celów obliczeniowych przyjąć  liczbę uczniów na oddział :

1) Przedszkola przy szkołach podstawowych                                25 dzieci

3) Szkoły Podstawowe                                                                   25 uczniów

4) W szkołach podstawowych  ulega zmniejszeniu w zależności od ilości uczniów w szkole :

a) od 300 do 281 uczniów / liczba uczniów na oddział wynosi       25 uczniów

b) od 280 do 261 uczniów / liczba uczniów na oddział wynosi       24 uczniów

c) od 260 do 241 uczniów / liczba uczniów na oddział wynosi       23 uczniów

d) od 240  do 221 uczniów / liczba uczniów na oddział wynosi      22 uczniów

e) od 220 do 201 uczniów / liczba uczniów na oddział wynosi       21 uczniów



f) od 200 i poniżej  uczniów / liczba uczniów na oddział wynosi     20 uczniów

5) Gimnazja                                                                                     26 uczniów

6) Szkoły ponadgimnazjalne                                                             28 uczniów

7) Szkoły ponadpodstawowe                                                            28 uczniów

8) Szkoły dla dorosłych                                                                     30 uczniów

9) Oddziały integracyjne  w szkołach wymienionych w punktach od 1 do 5 ,   20 uczniów w tym

co najmniej 3 uczniów niepełnosprawnych ,

10) W Zespole Szkół   Nr 9

a) szkoła podstawowa                                                                8 uczniów

b) gimnazjum                                                                             8  uczniów

c) ponadgimnazjalne                                                                  10 uczniów

d) zespół rewalidacyjno  - wychowawczy                          od 2 do 4 uczniów

e) 3 letnie szkoły specjalne przysposabiającej  do pracy               8 uczniów

11) W Zespole Szkół   Nr 10                                                                   

 a) szkoła podstawowa                                                               6  uczniów



 b) gimnazjum                                                                            6  uczniów

 c)  zespół rewalidacyjno  - wychowawczy                                    od 2 do 4 uczniów

12) Centrum Kształcenia Praktycznego    w grupie                      10 uczniów

 

3. Ustalić liczbę etatów kalkulacyjnych na oddział

1) dla pracowników  administracyjno - obsługowych                              0,40 etatu,

2) dla pracowników  administracyjno - obsługowych

w szkołach gdzie obsługa finansowa jest w zespole obsługującym       0,30 etatu

3) dla pracowników pedagogicznych zgodnie z Załącznikiem nr 2 

 

§ 7

1.Dzieciom i młodzieży zgodnie z orzeczeniem Poradni Psychologiczno Pedagogicznej można
organizować nauczanie indywidualne .

2.Wartość SKUU na nauczanie indywidualne dla uczniów bez  orzeczenia o niepełnosprawności grupy
A,B,C  wynosi :

1) dla uczniów szkół podstawowych                                      300 % SKUU podstawowego

2) dla uczniów gimnazjów                                                      480 % SKUU podstawowego



3) dla uczniów szkół ponadgimazjalnych i ponadpodstawowych  670 % SKUU podstawowego

3.Wartość SKUU na nauczanie indywidualne dla uczniów z orzeczeniem  Poradni Psychologiczno
Pedagogicznej    o niepełnosprawności   wynosi :

1) dla uczniów z niepełnosprawnością grupy A                     170 %   SKUU podstawowego

2) dla uczniów z niepełnosprawnością grupy B                     170 %   SKUU podstawowego

3) dla uczniów z niepełnosprawnością grupy C                     170 %   SKUU podstawowego

4. Godziny nauczania indywidualnego stanowią dodatkowy etat dla placówki, 

w wymiarze :

1) dla uczniów I-III szkoły podstawowej                                                  6 godzin tygodniowo

2) dla uczniów IV-VI szkoły podstawowej                                               8 godzin tygodniowo

3) dla uczniów w  gimnazjach                                                                10 godzin tygodniowo

4) dla uczniów szkół ponadpodstawowych lub ponadgimnazjalnych     14  godzin tygodniowo

5) zajęcia rewalidacyjno - wychowawcze                                               10 godzin tygodniowo

 

§ 8

Prezydent Miasta składa Komisji Skarbu oraz Komisji Edukacji Kultury i Sportu informację na temat liczby
uczniów w jednostkach oraz rozliczeń budżetowych jednostek w terminach :



1) do 30 czerwca za okres od  I do VIII w danym roku budżetowym

2) do 31 października za okres od IX-XII w danym roku budżetowym

za miesiąc VII-VIII przyjąć liczbę uczniów jako na dzień 01 czerwca w danym roku budżetowym
natomiast za  miesiąc  XI-XII jak na dzień  01 października danego roku budżetowego.

 

§  9

1.Traci moc uchwała nr XXXV/891/2001 Rady Miasta Jastrzębie Zdrój z dnia 27 października 2001r roku
w  sprawie  ustalenia zasad finansowania zadań oświatowych w mieście Jastrzębie Zdrój.

2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2005r.

 

 

 

Załącznik Nr 1

 

do Uchwały Nr XXVII/578/2004
 

Rady Miasta Jastrzębie Zdrój
 

z dnia  16 grudnia 2004 r.
 



WARTOŚĆ STANDARDOWEGO KOSZTU UTRZYMANIA UCZNIA
 

     

Lp. Wyszczególnienie Wartość SKUU
na rok 2005

1 2 3

1 Przedszkola przy szkołach podstawowych z samodzielną obsługą 1 881

2 Przedszkola przy szkołach podstawowych z obsługą finansową w zespole obsługującym 1 845

3 Szkoły Podstawowe z samodzielną obsługą finansową 2 917

4 Szkoły Podstawowe z obsługą finansową w zespole obsługującym 2 854

5 Klasy integracyjne w Szkołach Podstawowych z samodzielną obsługą finansową 9 442

6 Klasy integracyjne w Szkołach Podstawowych z obsługą finansową w zespole
obsługującym

9 254

7 Gimnazja 3 050

8 Klasy integracyjne w Gimnazjach 9 956



9 Klasy przysposabiające do pracy (w Gimnazjach) 3 484

10 Gimnazja dla dorosłych 1 720

11 Licea ogólnokształcące dla młodzieży 4 - letnie 3 038

12 Licea ogólnokształcące dla młodzieży 3 - letnie 3 100

13 Dwuletnie uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 3 400

14 Licea ogólnokształcące dla dorosłych 1 896

15 Dwuletnie uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych 2 209

16 Licea zawodowe dla młodzieży 2 997

17 Licea profilowane 3 050

18 Licea zawodowe dla dorosłych 2 080

19 Licea techniczne 2 997

20 Technika dla młodzieży 5 - letnie 2 823

21 Technikum dla młodzieży 4 - letnie 3 000



22 Trzyletnie technikum uzupełniające 3 100

23 Technika dla dorosłych 2 056

24 Trzyletnie technikum uzupełniające dla dorosłych 2 056

25 Zasadnicze Szkoły zawodowe z klasami wielozawodowymi  -wygaszane 2 397

26 Zasadnicze Szkoły zawodowe bez klas wielozawodowych  - wygaszane 2 206

27 Zasadnicze Szkoły zawodowe z klasami wielozawodowymi  2 522

28 Zasadnicze Szkoły zawodowe bez klas wielozawodowych  2 378

29 Szkoły policealne 2 811

30 Uczeń z niepełnosprawnością grupy A 5 828

31 Uczeń z niepełnosprawnością grupy B 10 199

32 Uczeń z niepełnosprawnością grupy C 12 093

33 Centrum Kształcenia Praktycznego 0

 
- dla technikum 1 552



 
- dla liceum 2 109

 
 - dla szkół zawodowych /wygaszane 1 181

 
- dla szkół zawodowych 1 428

 

 

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXVII/578/2004
Rady Miasta Jastrzębie Zdrój
z dnia 16 grudnia 2004 r.

 

 

LICZBA ETATÓW KALKULACYJNYCH NA ODDZIAŁ DLA NAUCZYCIELI

     

Lp. Wyszczególnienie Liczba etatów kalkulacyjnych na oddział
dla nauczycieli

1 Przedszkola przy szkołach podstawowych 1,140

2 Szkoły Podstawowe (ze świetlicą) 1,935

3 Klasy sportowe w szkołach podstawowych ( ze świetlicą ) 2,322



4 Gimnazja (ze świetlicą) 2,425

5 Klasy sportowe w gimnazjach ( ze świetlicą ) 2,910

6 Klasy przysposabiające do pracy (w Gimnazjum) 2,175

7 Gimnazja dla dorosłych 1,288

8 Licea ogólnokształcące dla młodzieży (wygaszane ) 1,955

9 Licea ogólnokształcące dla młodzieży 2,512

10 Dwuletnie uzupełniające liceum ogólnokształcące 2,630

11 Licea ogólnokształcące dla dorosłych 1,200

12 Dwuletnie uzupełniające liceum ogólnokształcące dla dorosłych 1,360

13 Licea profilowane 2,582

14 Licea zawodowe dla młodzieży 1,955

15 Licea zawodowe dla dorosłych 1,310

16 Licea techniczne 1,955



17 Technika dla młodzieży  1,830

18 Technikum czteroletnie 2,592

19 Trzyletnie technikum uzupełniające 2,410

20 Technika dla dorosłych 1,360

21 Trzyletnie technikum uzupełniające dla dorosły 1,360

22  Zasadnicze szkoły zawodowe - wielozawodowe 1,100

23 Zasadnicze szkoły zawodowe 1,360

24  Zasadnicze szkoły zawodowe - wielozawodowe -  3 letnie 1,285

25  Zasadnicze szkoły zawodowe - bez klas wielozawodowych - 3
letnie

1,409

26  Zasadnicze szkoły zawodowe - wielozawodowe -  2 letnie 1,591

27  Zasadnicze szkoły zawodowe - bez klas wielozawodowych - 2
letnie

1,715

28 Szkoły policealne 1,830



29 Szkoły podstawowe  specjalne (ze świetlicą) 2,160

30 Gimnazja specjalne (ze świetlicą) 2,285

31 Szkoły zawodowe specjalne 1,430

32 Centrum Kształcenia Praktycznego
 

 
 -dla technikum 0,950

 
 -dla liceum 1,295

 
 -dla szkół zawodowych 0,720

 
 -dla szkół zawodowych / nowy typ 1,488

33  3 - letnie szkoły specjalne przysposabiające  do pracy 2,522

 

Opublikował w BIP: Rafał Stelmaczonek
Data opublikowania: 24.12.2004 08:26
Ostatnio zaktualizował: Admin Admin
Liczba wyświetleń: 216


